2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.10.2025  № 913

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области от 25.09.2025 №850

Руководствуясь  распоряжением Правительства Смоленской области от 03.10.2025 №1349-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Смоленской области» на 2014-2055 гг, на 2026-2028 годы»,  в соответствии с которым внесены изменения в краткосрочный план на 2026-2028 годы, в т.ч., в части адресного перечня, видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, капитальный ремонт которых запланирован на 2026-2028 гг, а именно, включены работы по капитальному ремонту в многоквартирных домах, расположенных по адресам, Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области от 25.09.2025 №850 «О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Смоленской области на 2014-2055 годы, на 2026-2028 годы в муниципальном образовании «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта» следующие изменения:

принять решение о проведении капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных дома, расположенных по адресам: Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Белеи, ул. Центральная, д.10, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Гусино, ул. Комсомольская, д.9, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Гусино, ул. П/Я 1, д.5, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Гусино, ул. Первомайская, д.21а, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, ул. Советская, д.47, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Лонница, ул. Мира, д.3, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Лонница, ул. Мира, д.15,   Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Маньково, ул. Советская, д.13, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Маньково, ул. Советская, д.15, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Маньково, ул. Советская, д.17, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Маньково, ул. Советская, д.19, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Павлово, ул. Механизаторов, д.5, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Строителей, д.2,  Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Строителей, д.4, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Строителей, д.5а, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Строителей, д.6а, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Набережный, д.1, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.1,  Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.2а, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.3, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.5, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.18, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.18а, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.20, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Карла Маркса, д.28, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Лесная, д.1, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Советская, д.34, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Советская, д.36, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Советская, д.94, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Советская, д.94а, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Ленина, д.28а, Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Строителей, д.2а включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2026-2028 годы, собственники которых не принятии решения о проведении капитального ремонта.
2. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ»  Смоленской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области и опубликовать в районной газете «Краснинский край».
4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по развитию территорий Администрации муниципального образования Краснинский муниципальный округ» Смоленской области Киреенкову Э.М.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. Главы муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                            С.А. Шаповалов
	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
от «____»__________ № _______

Перечень
  многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, в отношении которых принято решение о проведении оценки технического состояния
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Предельно допустимая стоимость по капитальному ремонту
	Электроснабжение
	теплоснабжение
	Холодное

водоснабжение
	Водоотведение

	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента МКД
	Ремонт теплоснабжения
	Ремонт горячего водоснабжения
	Разработка проектной документации
	Проведение обследования технического  состояния МКД
	Сроки проведения капитального ремонта

	1
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Набережный, д.1
	7 369 825,60
	459 405,60
	967380,20
	222 846,0
	266 843,8
	5 203 350,0
	0
	0
	150 000,0
	967 380,20
	0
	50 000,0
	50 000,0
	2026

	2
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.5
	583 211,80
	325 378,80

	157 833,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50 000,0
	50 000,0
	2026

	3
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Карла Маркса, д.28
	7 926 467,50
	416 070,0

	201 825,0
	241 672,50
	5 128 950,0
	0
	1 687 950,0
	150 000,0
	0
	0
	50 000,0
	50 000,0
	2026

	4
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Лесная, д.1
	2 448 504,40
	343 790,40

	166 764,0
	0
	0
	0
	1 687 950,0
	150 000,0
	0
	0
	50 000,0

	50 000,0
	2026

	5
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Советская, д.94
	5 596 940,40
	328 916,40

	159 549,0
	0
	3 170 525,0
	0
	1 687 950,0
	150 000,0
	0
	0
	50 000,0
	50 000,0
	2026

	6
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Советская, д.94а
	5 627 350,0
	331 650,0

	160 875,0
	0
	3 196 875,0
	0
	1 687 950,0
	150 000,0
	0
	0
	50 000,0
	50 000,0
	2026

	7
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Гусино, ул. Комсомольская, д.9
	393 167,0
	0

	193 167,0
	0
	0
	0
	0
	150 000,0
	0
	0
	50 000,0
	0
	2027

	8
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Гусино П/Я, д.5
	5 045 521,30
	295 309,20

	143 247,0
	171 529,10
	2 480 000,0
	70 000,0
	1 635 436,0
	150 000,0
	0
	0
	50 000,0
	50 000,0
	2027

	9
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Гусино, ул. Первомайская, д.21а
	5 410 752,80
	405 537,60

	196 716,0
	235 554,80
	2 464 500,0
	0
	1 620 432,0
	150 000,0
	0
	288 012,40
	50 000,0
	0
	2027

	10
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Маньково, ул. Советская, д.13
	150 000,0

	150 000,0

	2027

	11
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Маньково, ул. Советская, д.15
	150 000,0

	150 000,0

	2027

	12
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Павлово, ул. Механизаторов, д.5
	6 331 066,0
	352 634,40

	171 054,0
	204 826,20
	3 193 000,0

	1 166 561,0
	150 000,0

	50 000,0
	50 000,0
	2027

	13
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Советская, д.34
	3 986 080,0
	457 958,40

	222 144,0
	266 003,20

	1 500 400,0
	150 000,0
	964 332,80

	50 000,0
	50 000,0
	2027

	14
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Белеи, ул. Центральная, д.10
	3 779 678,0
	266 928,0

	2 325 000,0

	937 750,0
	150 000,0

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	15
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Строителей, д.2
	3 297 846,20
	514 801,20

	249717,0
	299 020,10

	1 050 280,0

	1 084 027,90

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	16

	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Строителей, д.4

	2 228 959,40
	458 601,60

	222 456,0
	266 376,80

	1 031 525,0
	150 000,0

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	17
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Строителей, д.5а
	3 810 464,60
	602 919,60

	292 461,0
	350 203,30

	70 000,0
	1 125 300,0

	1 269 580,70

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	18
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Строителей, д.6а
	4 039 823,40
	648 908,40

	314 769,0
	376 915,70

	70 000,0
	1 162 810,0

	1 366 420,30

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	19
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.1
	1 633 709,0
	300 294,0

	145 665,0

	937 750,0
	150 000,0

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	20
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.18
	4 647 315, 60
	704 625,60

	341 796,0
	409 278,80

	70 000,0
	1 387 870,0
	150 000,0
	1 483 745,20

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	21
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.18а
	4 023 810,0
	622 296,0

	301 860,0
	361 458,0

	1 177 814,0
	150 000,0
	1 310 382,0

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	22
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.20
	4 079 363,20
	637 411,20

	309 192,0
	370 237,60

	1 170 312,0
	150 000,0
	1 342 210,40

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	23
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.2а
	2 259 646,20
	598 015,20

	290 082,0
	0

	1 121 549,0
	150 000,0

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	24
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Глинки, д.3
	3160656,20
	178 729,20

	86 697,0

	1 782 500,0

	862 730,0
	150 000,0

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	25
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул. Советская, д.36
	4 564 174,0
	1 070 124,0

	519 090,0
	621 577,0

	2 253 383,0

	50 000,0
	50 000,0
	2028

	26
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Маньково, ул. Советская, д.17
	2557500,0
	0,0

	0,0
	0,0
	2557500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2026

	1702664,0
	302304,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1350360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50000,0

	2028

	27
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Маньково, ул. Советская, д.19
	2712500,0
	0,0

	0,0
	0,0
	2712500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2026

	1579205,60
	313881,60
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1215324,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50000,0
	0,0
	2028

	28
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, ул.Ленина, д.28а
	2061720,0
	0,0

	0,0
	0,0
	2061720,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	2026

	29
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, пгт Красный, пер. Строителей, д.2а
	11818327,55
	947554,20
	0,0
	459 634,50
	550382,85
	6975000,0
	2835756,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50000,0
	0,0
	2028

	30
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Лонница, ул. Мира, д.3
	387680,0
	337680,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50000,0
	0,0
	2028

	31
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Лонница, ул. Мира, д.15
	4725692,40
	334142,40
	0,0
	0,0
	0,0
	3216250,0
	0,0
	1125300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50000,0
	0,0
	2028

	32
	Смоленская область, Краснинский муниципальный округ, д. Гусино, ул. Советская, д.47
	4774378,0
	428371,20
	902030,40
	207792,0
	248817,60
	1500336,0
	0,0
	1132802,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50000,0
	0,0
	2028